
UCHWAŁA NR 135/663/2026 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskiego 
projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy karta Nauczyciela w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski 

Na podstawie art. 32 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2025r. poz. 1684) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Przekazuje się pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskiego projekt uchwały 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy karta Nauczyciela 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnogórskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

wz. 
Przewodniczącego 
Zarządu Powiatu 

 
 

Anna Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B8096F-C5AC-4A26-812A-B10EC01A604F. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia 25 lutego 2026 roku zatwierdzony 
przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy Karta 

Nauczyciela w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Tarnogórskich 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 42 ust 7 pkt 3 lit. a i b w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)), po zaopiniowaniu przez 
organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tarnogórski oraz po 
przeprowadzanych konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Tarnogórski, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-
pedagogicznej, według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. pedagog 21 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w : Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1871, Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 1160, poz. 1188, poz. 1189, poz. 1849, poz. 1661, 
poz. 1792, poz. 1160, poz. 1849 

2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 204 r. poz. 1761 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC93A92-48DD-435F-AF30-B82B7FA07060. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B8096F-C5AC-4A26-812A-B10EC01A604F. Podpisany Strona 1



2. pedagog specjalny 21 
3. psycholog 21 
4. logopeda 21 
5.  terapeuta pedagogiczny 21 
6. doradca zawodowy 21 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej wynosi 18 godzin tygodniowo. 

2. Roczny obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się jako iloczyn tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć i liczby 36 tygodni zajęć w roku szkolnym. 

3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się: 

a) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, konwersatoriów 
egzaminów, 

b) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania prac kontrolnych 
i egzaminacyjnych licząc poprawianie 2 prac za 1 godzinę zajęć, 

c) faktycznie zrealizowane godziny egzaminów ustnych i praktycznych licząc 
przeprowadzenie egzaminu ustnego i praktycznego dla 4 słuchaczy za jedną 
godzinę zajęć. 

4. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
przez godzinę ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć - jednostkę 45 minut, przez 
godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut, przez godzinę pozostałych 
zajęć - 60 minut. 

5. Rozliczanie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego 
w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym 
następuje w każdym semestrze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC93A92-48DD-435F-AF30-B82B7FA07060. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B8096F-C5AC-4A26-812A-B10EC01A604F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.), w art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. a i b. zobowiązuje organ 
prowadzący do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których 
mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli 
kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 
kształceniu na odległość, 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych. 

Ustalony dla tych specjalistów wymiar pensum nie może być wyższy niż 
22 godziny.  

W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego - zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela - zadania 
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 42 ust. 7 pkt 3 ww. ustawy 
wykonuje rada powiatu. 

W szkołach i placówkach , dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Tarnogórski zatrudnia się nauczycieli, których tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć godzin nie określa art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Dotyczy to 
w szczególności nauczycieli prowadzących zajęcia o charakterze specjalistycznym 
czy prowadzących kształcenie w formie zaocznej. 

Podjęcie niniejszej uchwały przez organ prowadzący jest konieczne w związku 
z nowelizacją ustawy z dnia 25 lipca 2025 roku o zmianie ustawy - Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1160) - zgodnie z art. 18 ust. 3 ww. ustawy obowiązująca dotychczas 
uchwała nr XLVI/453/2006 Rady Powiatu w Tarnowskich Górach w Tarnowskich 
Górach z dnia 22 lutego 2006 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk różnym tygodniowym 
wymiarze godzin oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 
w kształceniu zaocznym, utraci moc obowiązującą z dniem 1 września 
2026 roku. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), został przekazany do 
zaopiniowania organizacjom związkowym działającym w obszarze oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC93A92-48DD-435F-AF30-B82B7FA07060. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B8096F-C5AC-4A26-812A-B10EC01A604F. Podpisany Strona 3



i wychowania na terenie Powiatu Tarnogórskiego i ostatecznie uzyskał pozytywną 
opinie. Ponadto, projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom 
społecznym z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r poz. 1338 ze zm.). 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC93A92-48DD-435F-AF30-B82B7FA07060. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2B8096F-C5AC-4A26-812A-B10EC01A604F. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 135/663/2026 ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4



		2026-02-25T11:10:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




